
Helsingin kaupunki Pöytäkirja 4/2023 1 (11)
Kaupunginhallitus

Asia/22
30.01.2023

Postiosoite Käyntiosoite Puhelin Y-tunnus Tilinro
PL 1 Pohjoisesplanadi 11-13 +358 9 310 1641 0201256-6 FI0680001200062637
00099 HELSINGIN KAUPUNKI Helsinki 17 Faksi Alv.nro
kaupunginkanslia@hel.fi http://www.hel.fi/kaupunginkanslia FI02012566

§ 66
Hakemus Uudenmaan ELY:lle Hallainvuoren luonnonsuojelualueen 
perustamiseksi sekä alueen hoito- ja käyttösuunnitelman vahvista-
miseksi

HEL 2022-011816 T 11 01 04

Päätös

Kaupunginhallitus päätti panna asian pöydälle.

Käsittely

Kaupunginhallitus päätti yksimielisesti panna asian pöydälle Daniel 
Sazonovin ehdotuksesta. 

Esittelijä
kansliapäällikkö
Sami Sarvilinna

Lisätiedot
Timo Lindén, kaupunginsihteeri, puhelin: 310 36550

timo.linden(a)hel.fi

Liitteet

1 Hallainvuoren luonnonsuojelualueen rajaus
2 Hallainvuoren luonnonsuojelualueen hoito- ja käyttösuunnitelma 2022-

2031
3 Lainhuutotodistus 91-45-9903-45
4 Lainhuutotodistus 91-36-9903-19
5 Lainhuutotodistus 91-418-5-157

Muutoksenhaku

Muutoksenhakukielto, valmistelu tai täytäntöönpano

Päätösehdotus

Kaupunginhallitus esittää Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäris-
tökeskukselle (ELY-keskus), että se perustaa Hallainvuoren luonnon-
suojelualueen sekä vahvistaa alueen hoito- ja käyttösuunnitelman. 

Hakemus luonnonsuojelualueen perustamiseksi

Alueen nimi

Hallainvuoren luonnonsuojelualue–Hallonbergets naturskyddsområde

Suojelun perusteet ja tarkoitus
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Suojelun tarkoituksena on säilyttää maisemallisesti komea kallioselän-
ne jyrkänteineen ja metsineen sekä turvata alueella esiintyviä uhana-
laisia luontotyyppejä ja lajeja. Hallainvuoren suojeleminen turvaa myös 
tärkeän viheryhteyden säilymisen Vanhankaupunginlahdelta Kivikkoon 
ja edelleen Vantaan kautta Uudenmaan pohjoisempiin metsäalueisiin. 
Alue täyttää luonnonsuojelulain edellyttämät luonnonsuojelualueen pe-
rustamisen yleiset edellytykset.

Alueella on monipuolisesti erilaisia metsätyyppejä kallio- ja kangasmet-
sistä lehtomaisiin kankaisiin ja lehtoihin. Suotyyppejä ovat kallionlaen 
painanteisiin syntyneet rämeet ja jyrkänteen alaosan korvet. Länsiosan 
metsät toimivat eläinten suojapaikkoina.

Alueen sijainti ja rajaus

Hallainvuori sijaitsee Viikin peltojen ja Myllypuron Hallainvuoren asui-
nalueen välisellä kallioselänteellä. Korkeimmat kohdat ovat yli 50 met-
riä merenpinnan yläpuolella. Kallioilta on hienot näkymät Viikin peltojen 
yli länteen ja Vanhankaupunginlahdelle lounaaseen. Länteen laskeutu-
vat rinteet ovat paikoin lähes pystysuorat.

Luonnonsuojelualueeksi esitetään perustettavaksi huomattavasti laa-
jempaa aluetta, kuin Helsingin kaupungin luonnonsuojeluohjelmassa 
2015–2024 on osoitettu.

Luonnonsuojeluohjelman rajaus käsittää kallioselänteen laen avoimet 
ja puoliavoimet mäntyvaltaiset alueet. Luontoarvoista kuitenkin suurin 
osa sijaitsee lakialueita ympäröivissä reunametsissä. Reunametsien 
lahottajasienilajisto ja linnustoarvot ovat selkeästi monipuolisemmat 
kuin kallion laella. Myös uhanalaiset luontotyypit sijaitsevat reuna-
alueiden metsissä. Rinteiden alaosan metsät Hallainvuoren länsipuolel-
la toimivat monien eläinten oleskelu- ja suojapaikkoina. Lähes kaikki 
reunametsät on Uudenmaan maakuntaliiton selvityksessä todettu maa-
kunnallisesti arvokkaaksi luontoalueeksi.

Hallainvuori muodostaa myös tärkeän viheryhteyden Vanhankaupun-
ginlahdelta Kivikon kautta Vantaalle ja edelleen Uudenmaan pohjoi-
semmille luontoalueille. Rinnemetsien suojeleminen turvaa yhteyden 
säilymisen. Suuret tielinjaukset katkaisevat viheryhteyden heti Hallain-
vuoren pohjoispuolella, missä ainoastaan kapea vihersilta tarjoaa väy-
län kehä I:sen yli. Kivikon pohjoispuolella yhteyden katkaisee Porvoon-
väylä. 

Luonnonsuojeluohjelmassa esitetyn suojelualueen laajuus oli 20,32 
hehtaaria. Nyt luonnonsuojelualueeksi esitetään 42,08 hehtaarin laa-
juista aluetta. 
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Kiinteistötiedot

Alue sijaitsee kiinteistöillä 091-036-9903-0019, 091-045-9903-0045 ja 
091-418-0005-0157, jotka ovat Helsingin kaupungin omistuksessa. 

Kaavoitus

Yleiskaavassa 2016 suurin osa nyt esitetystä Hallainvuoren luonnon-
suojelualueesta sijaitsee virkistys- ja viheralueella. Hallainvuoren etelä-
osassa asuntovaltaisen alueen A2-pikselit ulottuvat perustettavalle 
luonnonsuojelualueelle. Rakennuspikselit peittävät kokonaan myös 
ELY-keskuksen vuonna 2001 rajaaman luonnonsuojelulain suojellun 
luontotyypin, pähkinäpensaslehdon.

Yleiskaavassa on pikselien avulla osoitettu maankäytön muotoja kar-
kealla ja suuntaa antavalla tavalla. Helsingin kaupunki on korostanut, 
että kunkin pikselin alueen tarkempi suunnittelu tehdään yleiskaavan 
laatimisen jälkeen. Tiettyä toimintoa osoittavan pikselin alueelle voi 
myöhemmässä vaiheessa osoittaa myös muunlaista maankäyttöä.  
Tämän vuoksi yleiskaavassa rakennettavaksi osoitettuihin alueisiin voi 
sisältyä myös viheralueita tai suojelua. 

Lähes koko Hallainvuoren alue sijaitsee asemakaavan 10260 alueella, 
missä Hallainvuorella on merkintä VL, lähivirkistysalue. Hallainvuoren 
koillisnurkkaus kuuluu asemakaavaan 11150, jossa sillä on merkinnät 
VL, lähivirkistysalue, ja VP, puisto.

Koska asemakaavan osoittama virkistyskäyttö on mahdollista luonnon-
suojelualueen perustamisen jälkeenkin, suojelu ei ole ristiriidassa ase-
makaavan merkintöjen kanssa.

Luontotyypit ja kasvillisuus

Hallainvuoren laella on avoimia ja puoliavoimia kallioita, joiden lomassa 
kasvaa vanhoja mäntyjä ja nuorempaa lehtipuustoa. Kallioalueet ovat 
erittäin kuluneita runsaan virkistyskäytön vuoksi. Yleisin varpu on ka-
nerva, jota on säilynyt suojaisissa notkelmissa. Jyrkkien länsirinteiden 
hyllyillä on vielä lähes luonnontilaista kasvillisuutta.

Lakialueita reunustavat rinnemetsät ovat tuoreita havupuuvaltaisia 
mustikkatyypin kankaita, joiden kasvilajisto on niukkaa ohuen maan 
pintakerroksen ja kulumisen vuoksi. Alueilta, joilla on eniten virkistys-
käyttöä, kasvillisuus on kulunut kokonaan pois. Länsiosan peltojen lä-
hellä metsät ovat sekapuustoisia lehtomaisia kankaita.

Kallioiden välisissä notkelmissa on useita suopainanteita, joiden kasvil-
lisuus on sara- tai isovarpurämettä. Jotkut suopainanteet ovat osan 
vuotta veden vallassa, mikä on suojellut niitä kulumiselta.
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Hallainvuorta kiertää ulkoilutie. Metsän sisäosissa puuston rakenne on 
luonnontilaisen kaltaista, mutta useilla ulkoilutien läheisillä kuvioilla 
metsänhoito on vähentänyt erirakenteisuutta. Lahopuuta on sisäosien 
metsissä melko paljon. 

Hallainvuoren eteläosassa on ELY-keskuksen vuonna 2001 rajaama 
luonnonsuojelulain nojalla suojeltu luontotyyppi, pähkinäpensaslehto. 
Pähkinälehdot ovat luontotyyppinä vaarantuneita. Lehdon pohjoispuo-
leisesta metsästä on rajauspäätöksen jälkeen poistettu kuusia, mikä on 
luonut pähkinöille lisää elintilaa, ja nykyään alueella kasvaa yli 100 
pähkinäpensasta. Harvakasvuista kenttäkerrosta koristavat yleisimmin 
valko- ja sinivuokko, käenkaali ja nuokkuhelmikkä. Pienen ja muodol-
taan kapean lehdon läpi kulkee polku, jonka alta on häviämässä tai jo 
hävinnyt kevätlinnunherneen kasvusto. Lehdon viereisen, korkean kal-
liojyrkänteen alapuolella on katkeilleita pähkinän runkoja. Myös jyrkän-
teen ja sen alaosan kasvillisuus on kulunutta ja tallautunutta. 

Hallainvuoren länsipuolen metsässä jyrkänteen ja Viikin peltojen välis-
sä on kaksi erittäin uhanalaista luontotyyppiä, ruohokorpi ja korpiräme. 
Sekapuustoisessa ruohokorvessa kasvaa kookkaita tervaleppiä ja kent-
täkerroksessa mustikkaa sekä metsä- ja isoalvejuurta. Korpirämeen 
puusto on koivuvaltaista ja kenttäkerroksessa on mustikan lisäksi kos-
teiden alueiden kurjenjalkaa ja suovehkaa. Länsipuolen metsässä on 
vähemmän virkistyskäyttöä kuin kallioylängöllä ja koko metsä uhanalai-
sine luontotyyppeineen on melko kulumaton. Muuta Hallainvuorta rau-
hallisemmat metsät ovat muodostuneet eläinten suojapaikoiksi. 

Hallainvuoren luonto täyttää lähes kaikkialla maakunnallisesti arvok-
kaan kohteen niin sanotut LAKU-kriteerit. LAKU-arviointiin sisältyvät al-
kuperäisen luonnonsuojeluohjelman ulkopuoliset rinnemetsät, jotka on 
otettu mukaan tähän rajausesitykseen. Helsingin luontotietojärjestel-
mässä Hallainvuori on kokonaisuudessaan tärkeä lintualue ja suurelta 
osin arvokas kääpä- ja metsäalue. Eteläosan pähkinälehto on arvokas 
orvakkakohde. 

Hallainvuorella on paljon myös geologisia arvoja. Kallioselänne koko-
naisuutena on arvokas, jonka lisäksi pienempinä muodostelmina alu-
eella on muinaisrantakivikko, kaksi siirtolohkaretta, kokonaan tai osit-
tain muodostuneita hiidenkirnuja sekä jäätikön sulamisvesien koveraksi 
uurtama kalliojyrkänne.

Hallainvuorella on kolme muinaisjäännöstä, jotka ovat I maailmanso-
dan puolustusvarustuksia. Alueen etelä- ja länsiosissa on kallioon lou-
hittuja luolia ja länsirinteellä lisäksi maahan kaivettu suojahuone.

Merkittävä lajisto
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Lahottajasienet

Lähes koko Hallainvuoren luonnonsuojelualue kuuluu I-arvoluokan 
kääpäalueeseen, jolla on Helsingin oloissa huomattavaa merkitystä 
etenkin männyn ja kuusen lajiston säilymisen kannalta. Hallainvuorelta 
on löytynyt 67 kääpälajia, joista 34 indikoi arvokkaita elinympäristöjä. 

Hallainvuoren eteläosan lehdossa on arvokas orvakka-alue. Lehdosta 
ja kallioylängöltä on löytynyt 61 orvakkalajia, joista yhdeksän on arvok-
kaan elinympäristön indikaattoreita. 

Hallainvuorelta on löytynyt myös yksi indikaattoriorakas.

Lahottajasienistä kuusensitkokääpä on valtakunnallisesti vaarantunut ja 
rusokantokääpä, laikkukääpä sekä viuhkokääpä silmälläpidettäviä. 
Riukukääpä ja kangaskurokka ovat alueellisesti uhanalaisia. Hallain-
vuorelta on tavattu myös vain muutamia kertoja Suomesta löydetty kel-
takerikääpä, joka on luokiteltu uhanalaistarkastelussa puutteellisesti 
tunnetuksi.

Linnut

Hallainvuorella pesii ja vierailee hyvä otos erilaisille metsätyypeille 
ominaista lintulajistoa. Pesiviä lintulajeja on yli 30, joista suurin pariti-
heys on laulurastaalla, punarinnalla ja peipolla. Uhanalaisista lajeista 
Hallainvuorella pesivät erittäin uhanalaiset hömötiainen ja viherpeippo, 
vaarantunut töyhtötiainen sekä silmälläpidettävät punavarpunen ja när-
hi. Elinympäristöltään valikoivia tai pääkaupunkiseudulla harvinaisia lin-
tulajeja pesii alueella useita. Näitä ovat leppälintu, puukiipijä, musta-
pääkerttu, peukaloinen ja idänuunilintu.

Lahokaviosammal

Hallainvuoren pohjoisosan kuusikoista on löydetty erittäin runsaasti 
erittäin uhanalaista lahokaviosammalta, joka on myös rauhoitettu ja 
luontodirektiivin II-liitteen laji.

Alueen käyttö

Hallainvuori on suosittu virkistysalue, jonka luonnosta nauttivat monen-
laiset käyttäjäryhmät, kuten lenkkeilijät ja koiranulkoiluttajat, pyöräilijät, 
kiipeilijät, suunnistajat, partiolaiset, päiväkoti- ja koululaisryhmät ja 
larppaajat. Komeille kallioille tullaan viettämään aikaa ja katselemaan 
maisemia ja syksyisin alueella marjastetaan ja sienestetään. Runsas 
virkistyskäyttö näkyy maaston voimakkaana kulumisena. 

Korvaus
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Helsingin kaupunki ei hae korvausta luonnonsuojelualueen perustami-
sesta.

Hoito- ja käyttösuunnitelma

Luonnon hoidon suunnitelma

Hoito- ja käyttösuunnitelman mukaan suurin osa luonnonsuojelualuees-
ta jätetään kehittymään luontaisesti. Hallainvuorella on kuitenkin useita 
istutettuja metsäkuvioita, joista kolmelle ehdotetaan hoitotoimia. Tihei-
nä kasvavia puiden taimikoita harvennetaan kotimaisia puulajeja suo-
sien. Tällä hetkellä istutetuilla kuvioilla kasvaa tiheää, tasaikäistä, nuor-
ta metsää. Poistamalla muutamia istutettuja puita sieltä täältä jäljelle 
jäävät puut saavat paremmat kasvamisen edellytykset, ja aukkopai-
koista alkaa vesoa uusia puiden taimia. Tällä tavoin voidaan nopeuttaa 
puuston erirakenteisuuden syntymistä. 

Harvennuksissa poistetaan etenkin istutettuja siperianlehtikuusia, joita 
kasvaa kahdella kuviolla. Harvennuksessa syntyneet rungot jätetään 
maahan lahopuiksi. Niistä voidaan myös tehdä esteitä ei-toivottujen 
polkujen lähtöpisteisiin tai käyttää tiheiköiden muodostamiseen eläinten 
suojapaikoiksi. Harvennukset tehdään lintujen pesimäajan 1.4.–31.7. 
ulkopuolella syys- ja talviaikaan. 

Virkistyskäytön suunnitelma

Hallainvuoren ollessa tärkeä lähiluontokohde, kulku- ja käyttökieltoja 
tehdään ainoastaan eteläosan suojeltuun pähkinälehtoon ja muinais-
jäännökselle. 

Pienessä ja muodoltaan kapeassa pähkinälehdossa kulkeminen kielle-
tään. Kielto on mahdollista tehdä jo vuonna 2001 ELY-keskuksen te-
kemän suojellun luontotyypin rajauspäätöksen perusteella, sillä alueen 
läpi kulkeva polku kulkee sini- ja valkovuokkojen esiintymän läpi ja on 
jo ilmeisesti hävittänyt kevätlinnunherneen kasvuston. Kasvillisuus on 
vaurioitunut myös lehtoon kuuluvalla jyrkällä rinteellä ja sen alapuolella. 
Rajauspäätöksen mukaan pähkinälehdossa on kiellettyä kaikki sellai-
nen toiminta, joka voi vaarantaa pähkinälehdon ominaispiirteiden säi-
lymisen. Tällaista toimintaa on mm. pähkinäpensaiden tai muun luon-
taisen kasvillisuuden poistaminen, hävittäminen tai vahingoittaminen 
sekä maastopyöräily. 

Hallainvuoren eteläosan jyrkkään kalliorinteeseen louhitun muinais-
jäännöksen betonirakenteilla kiipeileminen kielletään. Kielto on mahdol-
lista muinaismuistolain (295/1963) perusteella, joka kieltää muinais-
jäännöksien vahingoittamisen ja niihin kajoamisen. Muualla kuin betoni-
rakenteilla saa edelleen kiipeillä. Alueelle laitetaan opaste, jossa osoi-
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tetaan sallitut ja kielletyt kiipeilypaikat. Hallainvuoren itäosassa on toi-
nen kiipeilypaikka, jota saa edelleen käyttää ilman rajoituksia. 

Pähkinälehtoa ja eteläosan muinaisjäännöstä lukuun ottamatta kaikkial-
la muualla Hallainvuorella saa edelleen liikkua vapaasti. Kulku kuiten-
kin pyritään ohjaamaan poluille siten, että suosituimmat polut merkitään 
virallisiksi reiteiksi, joita pitkin pystyy tekemään lenkkejä koko metsä-
alueella. Polkujen varsille pystytetään opastauluja, joissa kerrotaan 
alueen luonnon piirteistä ja muinaisjäännöksestä. 

Turvallisuuden vuoksi Hallainvuorta kiertävien ulkoilureittien ja merkitty-
jen polkujen varsia hoidetaan poistamalla vaaralliset puut ja oksat. 
Kaadetut puut jätetään kasvupaikalleen lahopuuksi. Runkoja voidaan 
kaataa myös pökkelöiksi.

Hallainvuori on haastavaa ulkoilumaastoa suurine korkeuseroineen, 
kumpuilevine kallioineen ja jyrkänteineen. Ennen polkujen merkitsemis-
tä alueelle tehdään turvallisuustarkastelu, jotta reitit saataisiin toteutet-
tua mahdollisimman turvallisesti.

Ehdotus rauhoitusmääräyksiksi

Yleiset rajoitukset

Alueella on kielletty:

 rakennuksien, rakennelmien ja teiden rakentaminen
 maa-aineksen, kivien ja kaivoskivennäisten ottaminen ja maa- tai 

kallioperän vahingoittaminen tai muuttaminen
 kasvien, sienten ja jäkälien sekä niiden osien ottaminen ja vahin-

goittaminen
 luonnonvaraisten eläinten pyydystäminen, tappaminen tai häiritse-

minen ja niiden pesien hävittäminen 
 tulenteko, telttailu ja muu leiriytyminen
 muut toimet, jotka vaikuttavat epäedullisesti alueen luonnonoloihin, 

maisemaan tai eliölajien säilymiseen.

Liikkumisrajoitukset

Alueella on kielletty:

 moottoriajoneuvolla liikkuminen, lukuun ottamatta alueen hoidon 
kannalta välttämätöntä liikkumista

 pähkinäpensaslehdossa liikkuminen
 muinaisjäännösten betonirakenteilla kiipeileminen ja kiipeily muual-

la, kuin sille osoitetuilla paikoilla
 koirien, kissojen ja muiden lemmikkien irti pitäminen.
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Sallitut toimenpiteet

Edellä olevien määräysten estämättä on sallittu:

 toimintarajoitteisen henkilön liikkuminen sähkömoottoroidulla apuvä-
lineellä 

 marjojen ja ruokasienten poimiminen 
 vaarallisiksi arvioitujen puiden ja niiden oksien tapauskohtainen 

poistaminen siten, että puiden rungot jätetään lahopuuksi kasvupai-
kalleen tai sen läheisyyteen

 haitallisten vieraslajien poistaminen maanomistajan luvalla 
 kiinteiden muinaisjäännösten tutkiminen ja hoitaminen Museoviras-

ton toimesta tai luvalla. Alueen luontoon kajoaminen edellyttää 
myös ELY-keskuksen lupaa.

 muu toiminta hoito- ja käyttösuunnitelmassa sekä toimenpidesuun-
nitelmissa tarkemmin osoitetulla tavalla.

Korvaus

Helsingin kaupunki ei hae korvausta luonnonsuojelualueen perustami-
sesta.

Esittelijän perustelut

Elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus voi maanomistajan hakemuk-
sesta tai suostumuksella perustaa luonnonsuojelualueen. Päätökseen 
luonnonsuojelualueen perustamisesta on otettava tarpeelliset mää-
räykset alueen luonnon suojelemisesta ja tarvittaessa sen hoidosta.

Valmistelu

Hallainvuoren luonnonsuojelualueen valmistelu käynnistyi vuonna 2016 
olemassa olevan luontotiedon kokoamisella ja uusien luontoselvitysten 
tekemisellä. Asiantuntijoiden suositusten mukaan selvitettäväksi otettiin 
luonnonsuojeluohjelman 2015–2024 rajauksesta poiketen koko Hal-
lainvuoren alue. Osa luontoselvityksistä tehtiin resurssien kohdentami-
seksi useamman vuoden aikana ja alueilla, joilla kartoituksen kohteena 
olevia eliölajeja todennäköisimmin tavataan. Luontoselvityksiä tehtiin 
linnustosta, kasvistosta, luontotyypeistä, orvakoista ja lahokaviosam-
malesta. Valmistelun aikana päivitettiin myös alueen kääpähavainnot. 

Luontotietojen pohjalta alueelle on laatinut hoito- ja käyttösuunnitelman 
Luontotieto Keiron Oy, joka teki myös kasvisto- ja luontotyyppiselvityk-
set. Hoito- ja käyttösuunnitelma on esityksen liitteenä 2. Hoito- ja käyt-
tösuunnitelmaa laadittaessa kokoontui ohjausryhmä, jossa oli edustajia 
kaupunkiympäristön ja kulttuuri- ja vapaa-ajan toimialan eri yksiköistä 
sekä Starasta. 
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Luonnonsuojelualueen valmistelun yhteydessä järjestettiin tapaamisia 
ja tehtiin maastokäyntejä aluetta käyttävien harrastajajärjestöjen kans-
sa. Valmistelun loppuvaiheessa ei pystytty koronan vuoksi järjestä-
mään työpajamuotoista työskentelyä. Kaikille avoin yleisötilaisuus pi-
dettiin 13.10.2022. Yleisötilaisuudesta tiedotettiin suoraan sidosryhmille 
ja kaupungin tiedotuskanavien kautta. 

Yleisötilaisuuden jälkeen kaikilla halukkailla oli mahdollisuus jättää kir-
jallisia kannanottoja suojelualueen perustamisesta sekä hoito- ja käyt-
tösuunnitelmasta. Kannanottoja saatiin neljä kappaletta. Kannanotot ja 
niihin annetut vastaukset ilmenevät kaupunkiympäristölautakunnan 
ympäristö- ja lupajaoston päätöksestä 24.11.2022 § 206.

Kustannusarvio

Investoinnit

Hallainvuorella tarvittavia investointeja ovat opasteiden suunnittelu, ra-
kentaminen ja maastoon pystyttäminen, polkujen turvallisuustarkastelu, 
polkureittien suunnittelu ja rakentaminen, turvallisuustarkastelussa tar-
vittaviksi todettujen rakenteiden, kuten portaiden, katselulavojen ja aito-
jen suunnittelu ja rakentaminen, ulkoilutien vierustan penkkien uusimi-
nen, suojelualueen rajojen merkitseminen sekä  taimikoiden harventa-
minen. 

Investointien kustannusarvio on 195 000–366 000 euroa/10 vuotta. Lo-
pullinen hinta riippuu siitä, kuinka paljon turvallisuutta edistäviä raken-
teita täytyy tehdä. 

Vuosittainen hoito

Vuosittaiseen hoitoon kuuluvia töitä ovat opasteiden ylläpito, polkureit-
tien kunnossapito, mahdollisten rakenteiden, kuten portaiden, katselu-
lavojen ja aitojen ylläpito ja korjaaminen, vaarallisten puiden kaatami-
nen, luontovalvonta (toistaiseksi Hallainvuorella mahdollista vain erilli-
sestä pyynnöstä) sekä erilaisten tapahtumien luvittaminen.

Vuosittaisen hoidon kustannuksia on vaikea laskea erikseen yhtä luon-
nonsuojelualuetta kohti, sillä alueiden hoidot limittyvät toisiinsa. Hal-
lainvuorella kustannus on todennäköisesti 10 000–25 000 euroa riip-
puen töiden luonteesta. Luontovalvojan käynti kerran viikossa on kus-
tannuksiltaan n. 10 000 euroa/vuosi, ja yhden opastaulun uusiminen 
maksaa n. 1 000 euroa.  

Suunnitteluun ja hoidon koordinointiin liittyvät työt
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Hoito- ja käyttösuunnitelma uusitaan kymmenen vuoden välein. Kon-
sulttipalveluina hankittavien luontoselvitysten sekä hoito- ja käyttö-
suunnitelman uusimisen kustannus on 60 000–90 000 euroa/10 vuotta.

Konsulttipalveluna hankittavan kulumisen seurannan kustannukset ovat 
10 000–20 000 euroa/10 vuotta.

Kannanotot

Hallainvuoren luonnonsuojelualueen perustamisesta saatiin neljä kan-
nanottoa, joiden antajat ovat Helsingin luonnonsuojeluyhdistys, Helsin-
gin seudun lintutieteellinen yhdistys, Myllärinlaakson omakotiyhdistys ja 
yksityishenkilö. Kannanotot ja niihin annetut vastaukset ilmenevät vas-
taukset ilmenevät kaupunkiympäristölautakunnan ympäristö- ja lupa-
jaoston päätöksestä 24.11.2022 § 206.

Lintujen pesimäajan päivämäärät 1.4.–31.7. on lisätty hoito- ja käyttö-
suunnitelmaan.

Esittelijä
kansliapäällikkö
Sami Sarvilinna

Lisätiedot
Timo Lindén, kaupunginsihteeri, puhelin: 310 36550

timo.linden(a)hel.fi

Liitteet

1 Hallainvuoren luonnonsuojelualueen rajaus
2 Hallainvuoren luonnonsuojelualueen hoito- ja käyttösuunnitelma 2022-

2031
3 Lainhuutotodistus 91-45-9903-45
4 Lainhuutotodistus 91-36-9903-19
5 Lainhuutotodistus 91-418-5-157

Muutoksenhaku

Muutoksenhakukielto, valmistelu tai täytäntöönpano

Otteet

Ote Otteen liitteet
Uudenmaan ELY-keskus (Ym-
päristö ja luonnonvarat)

Esitysteksti
Liite 1
Liite 2
Liite 3
Liite 4
Liite 5
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Päätöshistoria

Kaupunkiympäristölautakunnan ympäristö- ja lupajaosto 24.11.2022 § 206

HEL 2022-011816 T 11 01 04

Esitys

Kaupunkiympäristölautakunnan ympäristö- ja lupajaosto päätti esittää 
kaupunginhallitukselle ja edelleen Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja 
ympäristökeskukselle Hallainvuoren luonnonsuojelualueen perustamis-
ta sekä hoito- ja käyttösuunnitelman hyväksymistä.

Käsittely

24.11.2022 Ehdotuksen mukaan

Asian aikana kuultavana oli ympäristösuunnittelija Hanna Seitapuro. 
Asiantuntija poistui kuulemisensa jälkeen kokouksesta.

Esittelijä
yksikön päällikkö
Laura Walin

Lisätiedot
Hanna Seitapuro, ympäristösuunnittelija, puhelin: 09 310 32062

hanna.seitapuro(a)hel.fi


